
 

 

 

 

 

 Direzione Generale   

 

 

Oggetto: approvazione atti Commissione esaminatrice relativi alle selezioni interne per titoli e 

colloquio, riservate al personale di ruolo dell’Agenzia Laore Sardegna assunto con 

concorso pubblico, per l’accesso al livello economico iniziale della categoria C, ai sensi 

dell’art. 1, comma 4, della L.R. n. 18/2017. 

  

Il Commissario Straordinario 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13 “Riforma degli enti agricoli e riordino delle 

funzioni in agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e Argea 

Sardegna” e s.m.i.; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 “Disciplina del personale regionale e 

dell'organizzazione degli uffici della Regione” e s.m.i.; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14 “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli enti, 

istituti ed aziende regionali” e s.m.i.; 

VISTA la Legge Regionale 25 novembre 2014, n. 24 recante “Disposizioni urgenti in materia di 

organizzazione della Regione”; 

VISTO lo Statuto dell'Agenzia, approvato con Delibera della Giunta regionale n. 5/15 del 3 

febbraio 2011 che sostituisce lo Statuto dell'Agenzia approvato con Delibera della Giunta 

regionale n. 25/37 del 3 luglio 2007; 

VISTA  la Delibera della Giunta regionale n. 25/40 del 30/06/2021 con la quale è stato prorogato 

al Dott. Gerolamo Solina l'incarico di Commissario Straordinario dell’Agenzia Laore Sardegna;  

VISTA la Legge Regionale 18 giugno 2018, n. 21 recante “Misure urgenti per il reclutamento di 

personale nel sistema Regione. Misure urgenti per il reclutamento di personale nel sistema 

Regione. Modifiche alla legge regionale n. 31 del 1998, alla legge regionale n. 13 del 2006, alla 

legge regionale n. 36 del 2013 e alla legge regionale n. 37 del 20162; 



 

 

 

 

Direzione Generale  

 

 

 

    

 

pag. 2

VISTA la Legge Regionale 3 agosto 2017, n. 18 recante “Disposizioni finanziarie e prima 

variazione al bilancio 2017-2019. Modifica alla legge regionale n. 5 del 2017, alla legge regionale 

n. 6 del 2017, alla legge regionale n. 32 del 2016 e alla legge regionale n. 12 del 2007”; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 come modificato dal decreto legislativo 25 

maggio 2017, n. 75; 

VISTA la dotazione organica del personale dell’Agenzia Regionale Laore Sardegna, approvata 

con deliberazione della Giunta Regionale n. 7/36 del 12/02/2019; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 55/21 del 05/11/2020 con la quale è stato 

approvato il Piano triennale del fabbisogno del personale 2020/2022 in cui si determina la 

capacità assunzionale della Regione e si indicano le direttive per le Amministrazioni del Sistema 

Regione ai sensi dell’art. 15 della L.R. 31/98; 

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario n. 168/2020 del 23/06/2020 con la quale 

è stato approvato il piano triennale del fabbisogno di personale 2020/2022 dell’Agenzia Laore 

Sardegna successivamente aggiornato con determinazione del Commissario Straordinario n. 

11/2021 del 15/01/2021 e definitivamente revisionato con determinazione del Commissario 

Straordinario n. 165/2021 del 02/03/2021; 

PREMESSO CHE 

- con determinazione del Commissario Straordinario n. 167/19 del 17/10/2019, in attuazione 

del Piano triennale di personale dell’Agenzia Laore Sardegna per il triennio 2019-2021 

approvato con determinazione del Commissario Straordinario n. 95/19 del 15/05/2019, è 

stata bandita la procedura selettiva in oggetto che destinava alla progressione fra le aree del 

personale interno complessivi 5 posti di cui, fra gli altri, n. 1 per l’accesso alla categoria C, 

livello retributivo C1; 

- con determinazione del Commissario Straordinario n. 276/2020 del 25/11/2020 così come 

rettificata con determinazione del Commissario Straordinario n. 277/2020 del 27/11/2020 

sono stati riaperti i termini per la presentazione delle domande, in attuazione del Piano 

triennale di personale dell’Agenzia Laore Sardegna per il triennio 2020-2022 approvato con 

determinazione del Commissario Straordinario n. 168/2020 del 23/06/2020, che ha 



 

 

 

 

Direzione Generale  

 

 

 

    

 

pag. 3

incrementato i posti banditi nella procedura selettiva in argomento a complessivi 41 posti di 

cui, fra gli altri, n. 11 posti per l’accesso alla categoria C, livello retributivo C1; 

- con determinazione del Commissario straordinario n. 136/2021 del 22/02/2021 è stata 

nominata, ai sensi dell’art. 7 del bando di concorso per le selezioni interne per titoli e 

colloquio per l’accesso al livello economico inziale delle categorie D e C dell’Agenzia Laore 

Sardegna, l’apposita Commissione esaminatrice incaricata di procedere alla valutazione dei 

titoli e del colloquio e alla redazione delle graduatoria in capo agli interessati che hanno 

presentato la propria candidatura per le procedure selettive di cui trattasi; 

CONSIDERATO CHE  

- le domande di partecipazione pervenute entro i termini indicati nel bando in oggetto sono 

state preliminarmente esaminate dalla Commissione esaminatrice, ai fini dell’accertamento 

dei requisiti di ammissibilità alla selezione e della verifica della regolarità della domanda e 

degli allegati secondo le prescrizioni contenute nel bando di concorso per le selezioni interne 

per titoli e colloquio per l’accesso al livello economico inziale delle categorie D e C 

dell’Agenzia Laore Sardegna approvato con determinazione del Commissario straordinario n. 

167/2019 del 17/10/2019; 

- i titoli, rilevabili dall’attestazione allegata alle domande di partecipazione, sono stati valutati 

dalla Commissione esaminatrice  prima dello svolgimento del colloquio; 

- le graduatorie finali, distinte per categoria, sono state formulate dalla Commissione 

esaminatrice secondo l’ordine del punteggio riportato nella valutazione dei titoli e del 

colloquio; 

RILEVATO CHE:  

- con riferimento alla selezione per titoli e colloquio per n. 11 posti per l’accesso alla categoria 

C, livello retributivo C1, gli atti della Commissione esaminatrice, verbali nn. 1 del 16/03/2021, 

2 del 23/03/2021, 3 del 07/04/2021, 4 del 15/04/2021, 5 del 21/04/2021, 6 del 15/06/2021, 7 

del 17/06/2021, 8 del 18/06/2021, 9 del 22/06/2021, 10 del 29/06/2021, 11 del 30/06/2021 e 

12 del 07/07/2021, trasmessi con nota protocollo generale n. 39730 del 07/07/2021, non 

presentano irregolarità formali; 

 



 

 

 

 

Direzione Generale  

 

 

 

    

 

pag. 4

- sulla base degli esiti dell’istruttoria la Commissione esaminatrice, a seguito della selezione 

per titoli e colloquio dei candidati nella selezione per titoli e colloquio per n. 11 posti per 

l’accesso alla categoria C, livello retributivo C1, è stata redatta la seguente graduatoria: 

Graduatoria Candidato Totale Esito 

1 MULLANU SUSANNA 55 Vincitore 

2 MUSCIANESE DONATELLA 54 Vincitore 

3 MARCIALIS YURI MARIO 52,5 Vincitore 

4 STARA ANTONELLA 52,5 Vincitore 

5 MANCA MARIA CINZIA 51 Vincitore 

6 PORTOGHESE ERRIU MILENA 50,5 Vincitore 

7 MILIA GIANFRANCO GIUSEPPE 49,5 Vincitore 

8 ONNIS MARIA VIVIANA 48,5 Vincitore 

9 PINNA MARIA GRAZIA 48 Vincitore 

10 CASULA ROBERTA 47 Vincitore 

11 FLORIS MASSIMO 47 Vincitore 

12 PIRAS MARIA FRANCESCA 46 Idoneo 

13 SAIU LUIGI 46 Idoneo 

14 SERRA SABRINA 44 Idoneo 

15 SPIGA DANIELA 43,5 Idoneo 

16 MACIOCCO NICOLINO 42 Idoneo 

17 PATTERI MASSIMO 42 Idoneo 

18 LUBINU GIOVANNI BATTISTA 28 Idoneo 

 



 

 

 

 

Direzione Generale  

 

 

 

    

 

pag. 5

ACCERTATO CHE la Commissione esaminatrice ha operato nel rispetto della normativa vigente; 

CONSIDERATO CHE sono dichiarati vincitori, sotto condizione dell’accertamento del possesso 

dei requisiti prescritti per l’ammissione all’impiego e nel limite dei posti conferibili, i candidati 

utilmente collocati in graduatoria; 

TENUTO CONTO CHE, per quanto sopra: 

- deve essere disposto l’inquadramento, nella categoria C, livello retributivo C1, di n. 11 

dipendenti nelle aree professionali amministrativa e tecnica con profili di Istruttore 

amministrativo e Istruttore tecnico, senza soluzione di continuità con il rapporto di lavoro in 

essere e con decorrenza giuridica dalla data indicata nel contratto individuale di lavoro; 

DATO ATTO CHE sussiste la disponibilità finanziaria per procedere ai suddetti inquadramenti; 

DETERMINA 

1. DI APPROVARE, per quanto esposto in premessa, gli atti della Commissione esaminatrice 

nelle procedure di selezione per titoli e colloquio per l’accesso al livello economico iniziale 

della categoria C, livello retributivo C1, per l’inquadramento nei ruoli dell’Agenzia Regionale 

Laore Sardegna di n. 11 dipendenti nelle aree professionali amministrativa e tecnica con 

profili di Istruttore amministrativo e Istruttore tecnico, senza soluzione di continuità con il 

rapporto di lavoro in essere e con decorrenza giuridica dalla data indicata nel contratto 

individuale di lavoro; 

2. DI INQUADRARE, per le motivazioni esposte in premessa 

- nella categoria C, livello retributivo C1, come Istruttore amministrativo, senza soluzione di 

continuità con il rapporto di lavoro in essere e con decorrenza giuridica dalla data indicata nel 

contratto individuale di lavoro, i dipendenti indicati nella seguente graduatoria: 

G
ra

d
u

a
to

ri
a
 

Candidato Totale Esito 

1 MULLANU SUSANNA 55 Vincitore 



 

 

 

 

Direzione Generale  

 

 

 

    

 

pag. 6

2 MUSCIANESE DONATELLA 54 Vincitore 

3 STARA ANTONELLA 52,5 Vincitore 

4 MARCIALIS YURI MARIO 52,5 Vincitore 

5 MANCA MARIA CINZIA 51 Vincitore 

6 PORTOGHESE ERRIU MILENA 50,5 Vincitore 

7 MILIA GIANFRANCO GIUSEPPE 49,5 Vincitore 

8 ONNIS MARIA VIVIANA 48,5 Vincitore 

9 PINNA MARIA GRAZIA 48 Vincitore 

10 CASULA ROBERTA 47 Vincitore 

11 FLORIS MASSIMO 47 Vincitore 

12 PIRAS MARIA FRANCESCA 46 Idoneo 

13 SAIU LUIGI 46 Idoneo 

14 SERRA SABRINA 44 Idoneo 

15 SPIGA DANIELA 43,5 Idoneo 

16 PATTERI MASSIMO 42 Idoneo 

17 MACIOCCO NICOLINO 42 Idoneo 

18 LUBINU GIOVANNI BATTISTA 28 Idoneo 

 

3. DI DARE MANDATO al Servizio personale, sotto condizione dell’accertamento del possesso 

dei requisiti prescritti per l’ammissione all’impiego, per la stipula dei relativi contratti 

individuale di lavoro a tempo pieno e indeterminato; 

4. DI INVIARE copia del presente atto all’Assessorato degli Affari Generali, Personale e 

Riforma della Regione, all’Assessorato all’Agricoltura e Riforma agro-pastorale; 



 

 

 

 

Direzione Generale  

 

 

 

    

 

pag. 7

5. DI PUBBLICARE la presente determinazione nel sito Internet istituzionale dell’Agenzia, 

sezione atti e sezione concorsi e selezioni, e nella rete telematica interna.  

 

Il Commissario Straordinario 

Gerolamo Solina 


		2021-07-15T12:44:32+0200
	SOLINA GEROLAMO


		2021-07-15T11:27:28+0000
	Firma applicativa




